
 
 
 

Erakunde Zentrala 
Organización Central 
Álava, 45 
01006 - Araba 

   

 
ESPEDIENTEAREN HASIERA EBAZPENA / RESOLUCIÓN DE INICIO DE EXPEDIENTE 

 
 

ESPTE. ZK. 
EXPTE Nº 

2020/01023 

 
 

XEDEA 

OBJETO 

Procedimiento abierto del expediente de contratación centralizada del 
suministro de los  medicamentos PANTOPRAZOL (DOE), METAMIZOL (DOE) 
RILUZOL (DOE)  y DOCETAXEL (DOE) para todas las organizaciones de servicios 
de Osakidetza y centros sanitarios de titularidad privada y sin ánimo de lucro, 
ubicados en la Comunidad Autónoma de Euskadi, dentro del marco previsto en 
el artículo 30 de la Ley 8/1997, de 26 de junio, de Ordenación Sanitaria de 
Euskadi, que suscriban un convenio de vinculación con Osakidetza/Servicio 
vasco de salud. 

 

 

UNITATE SUSTATZAILEA 
UNIDAD PROMOTORA 

Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza 
Dirección de Asistencia Sanitaria 

 
 

LIZITAZIORAKO OINARRIZKO AURREKONTUA (BEZik gabe) / 
PRESUPUESTO BASE DE LA LICITACIÓN (Sin IVA) 
 

351.928,00€  
(Duración contrato: 1 año) 

 

KONTRATUAREN BALIO ZENBATETSIA (BEZik gabe) / 
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO (Sin IVA) 
 

1.478.097,60€  
(Contrato inicial + Incremento previsto 

+ 3 prórrogas de 1 año) 

 
 
 

Aipatzen den espedientearen hasiera eskatzeko 
aurkeztutako txostena ikusita, honakoa. 
 
 
 
 

 A la vista de la memoria presentada, solicitando el 
inicio de expediente que se menciona. 
 
 

ZUZENDARI NAGUSIAK, Kontratazio Organo den 
aldetik, Osakidetza Ente Publikoaren Estatutu 
Sozialak ezartzen dituen Dekretuaren (azaroaren 
11ko 255/1997 Dekretua) 20.2 artikuluan 
araututakoaren arabera, eta Osakidetzako 
Administrazio Kontseiluaren 2019ko otsailaren 5ko 
Erabakiagatik (2009ko azaroaren 12ko Ebazpena, 
ahalmenak eskuordetzean ematea aldatzen duena) 
bere izaera estrategikoari dagokionez. 

 La DIRECTORA GENERAL como Órgano de 
Contratación en virtud de lo dispuesto en el art. 20.2 
del Decreto 255/1997 de 11 de noviembre, por el que 
se establecen los Estatutos Sociales del Ente Público 
Osakidetza, y en relación con su carácter estratégico 
por Acuerdo del Consejo de Administración de 
Osakidetza-S.V.S. de fecha 5 de febrero de 2019. 
(Resolución de fecha 12 de noviembre de 2009 que 
modifica la delegación de competencias). 

 
 
 
 



 
 
 

Erakunde Zentrala 
Organización Central 
Álava, 45 
01006 - Araba 

   

 
 
 

EBATZI DUT  RESUELVO 
 

1.- Kontratazio Espedienteari hasiera ematea, 
eskatutako xede eta zenbatekoaz. 

 1.-Iniciar el Expediente de Contratación con el objeto 
y por el importe solicitado.  

 
2.- Horren kontratazioa baimentzea prozedura 
honetaz: Irekia. 
 
 

 2.-Autorizar la contratación del mismo por 
Procedimiento Abierto. 
 
 

   
 

Vitoria-Gasteiz(e)n, 2020(e)ko azaroaren 17(e)an  En Vitoria-Gasteiz, a 17 de noviembre de 2020 

 
 
 
 
 

ZUZENDARI NAGUSIA/DIRECTORA GENERAL 
 
 

Iz./Fdo.- MARIA ROSA PÉREZ ESQUERDO 
 




		2020-11-18T13:11:45+0100




